

平成 20 年 3 月 期
決 算 参 考 資 料

平成 20 年 5 月 14 日
名古屋鉄道株式会社
(コード番号 9048)

平成20年3月期 決算参考資料

(連結業績関係)

連結業績

科 目	前 期	当 期	増 減 金 額	増 減 率
	百万円	百万円	百万円	%
営 業 収 益	696,927	710,937	14,009	2.0
営 業 費 用	661,838	678,708	16,869	
営 業 利 益	35,089	32,229	2,859	8.1
営 業 外 収 益	5,466	6,263	796	
営 業 外 費 用	10,437	10,597	160	
経 常 利 益	30,118	27,894	2,223	7.4
特 別 利 益	28,983	33,517	4,534	
特 別 損 失	34,299	32,909	1,389	
税金等調整前当期純利益	24,802	28,503	3,700	
法人税、住民税及び事業税	7,383	6,571	811	
法人税等調整額	4,582	9,892	5,309	
少数株主損益	28	387	359	
当 期 純 利 益	12,865	12,426	438	3.4

連結業績の推移

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益	純資産	連結 子会社数
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	社
10年3月期	371,019	14,962	1,712	1,579	158,648	127
11年3月期	603,877	15,353	37	22,974	121,748	188
12年3月期	850,922	24,231	11,286	1,730	109,823	248
13年3月期	814,865	25,871	15,556	3,465	107,344	240
14年3月期	803,814	26,804	19,194	231	177,398	232
15年3月期	798,926	31,696	23,870	47,385	127,862	226
16年3月期	783,548	35,571	27,720	20,914	175,675	207
17年3月期	790,828	37,955	28,543	5,859	157,313	186
18年3月期	740,276	38,950	31,141	13,219	201,990	170
19年3月期	696,927	35,089	30,118	12,865	219,613	165
20年3月期	710,937	32,229	27,894	12,426	211,638	160

事業セグメント別営業成績

		運 輸	不 動 産	レ シ ャ ー	流 通	そ の 他	計	消 去 ・ 全 社	連 結
20年3月期	営業収益	百万円 335,889	百万円 100,334	百万円 66,007	百万円 189,385	百万円 71,223	百万円 762,840	百万円 (51,902)	百万円 710,937
	営業費用	322,622	85,784	65,432	189,991	66,344	730,175	(51,467)	678,708
	営業損益	13,266	14,549	575	605	4,879	32,665	(435)	32,229
19年3月期	営業収益	337,589	93,449	67,702	178,155	69,600	746,496	(49,569)	696,927
	営業費用	320,463	78,517	66,080	178,367	67,684	711,113	(49,274)	661,838
	営業損益	17,125	14,931	1,622	211	1,916	35,383	(294)	35,089
差 額	営業収益	1,699	6,885	1,694	11,229	1,623	16,343	2,333	14,009
	増減率(%)	0.5	7.4	2.5	6.3	2.3	2.2	-	2.0
	営業費用	2,158	7,267	647	11,624	1,340	19,062	2,192	16,869
	営業損益	3,858	382	1,046	394	2,963	2,718	141	2,859
	増減率(%)	22.5	2.6	64.5	-	154.7	7.7	-	8.1

(個別業績関係)

①個別業績

科 目	前 期	当 期	増 減 金 額	増 減 率
	百万円	百万円	百万円	%
鉄軌道事業 営業収益	87,743	87,573	△ 170	△ 0.2
営業利益	14,597	10,676	△ 3,921	△ 26.9
開発事業 営業収益	16,667	18,336	1,669	10.0
営業利益	4,869	6,103	1,233	25.3
全事業 営業収益	104,410	105,909	1,498	1.4
営業利益	19,467	16,779	△ 2,687	△ 13.8
営業外収益	3,076	3,662	586	19.1
営業外費用	6,948	7,773	825	11.9
経常利益	15,595	12,668	△ 2,926	△ 18.8
特別利益	15,967	28,738	12,770	80.0
特別損失	16,803	24,419	7,615	45.3
税引前当期純利益	14,759	16,988	2,228	15.1
法人税、住民税及び事業税	62	62	△ 0	△ 0.2
法人税等調整額	7,060	8,299	1,239	17.6
当期純利益	7,636	8,626	989	13.0

②個別業績の推移

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期	120,843	19,275	13,214	5,709
17年3月期	109,265	18,381	12,736	2,040
18年3月期	104,964	21,520	17,333	7,508
19年3月期	104,410	19,467	15,595	7,636
20年3月期	105,909	16,779	12,668	8,626

③鉄軌道事業 旅客収入及び輸送人員

科 目	前 期	当 期	増 減 率	
	百万円	百万円	%	
鉄 軌 道 事 業	旅客収入			
	定期外	48,184	48,267	0.2
	定期	33,923	33,984	0.2
	計	82,108	82,252	0.2
輸 送 人 員		百万人	百万人	%
	定期外	121	124	2.4
	定期	219	220	0.6
	計	341	345	1.2

(注) 定期外旅客収入には特別車両料金を含んでおります。